Intendente Municipal Don Néstor Osvaldo GRINDETTI y la SECRETARIA 
DE VIVIENDA Y HABITAT del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS 
PUBLICAS Y VIVIENDA, representado por el Cdor. Domingo Luis AMAYA \ 

en su carácter de Secretario de Vivienda y Hábitat, por la suma de Pesos 
TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS ($ 36.844.242,00); que tiene por 
objeto la ejecución de las obras de infraestructura básica y fortalecimiento 

LO11 

comunitario en el Barrio Monte Chingolo de la Ciudad de Lanús; que obra 
con sus Anexos de fs. 2 a 13 del Expediente D-83757/16 D.E. y D-
00812/16.- H.C.D.-

[...]

HÁBITAT Y DESARROLLO HUMANO, en adelante "LA SUBSECRETARÍA", 

contribuirá a aportar los fondos a los fines de afrontar el gasto que irroguen los 

materiales y la mano de obra necesarios para la realización de las obras a las que 

alude la cláusula' mencionada, hasta la suma de PESOS TREINTA Y SEIS 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y DOS ($36.844.242.-), la que será abonada a LA MUNICIPALIDAD 

—de existir partida presupuestaria suficiente- luego de la aprobación del gasto por 

parte de la autoridad competente del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS 

PÚBLICAS y VIVIENDA, según el Cronograma de Pagos, que se detalla en

[...]

d) El plazo de Desarrollo Humano es de DIECISIETE (17) meses, 

lo 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE PAGOS 

El desembolso que consta en la cláusula segunda del Convenio Específico será 

realizado según el siguiente cronograma de pago: 

ETAPA 1. Presupuesto 2016. 

a) 1° desembolso: PESOS DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTIDOS MIL CIENTO VEINTIUNO ($18.422.121.-), que corresponde al 

CINCUENTA POR CIENTO (50%) de¡ monto total de ejecución de las 

obras, y será librado luego de aprobado el gasto por (a autoridad 

competente del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS y 

VIVIENDA. 

Para esta primera etapa se afectará el presupuesto del año 2016. 

ETAPA II. Presupuesto 2017. 

o 

b) 20  desembolso: PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON CUARENTA 

CENTAVOS ($7.368.848,40), que corresponde al VEINTE POR CIENTO 

(20%) del monto total de la ejecución de las obras y será librado luego de 

cumplido el CINCUENTA POR CIENTO (50%) de¡ avance de ejecución de 

las obras y aprobado el gasto por la autoridad competente del MINISTERIO 

DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS y VIVIENDA. 

e) 3° desembolso: PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON CUARENTA 

CENTAVOS ($7.368.848,40), que corresponde al VEINTE POR CIENTO 

(20%) del monto total de la ejecución de las obras, y será librado luego de 

cumplido el SETENTA POR CIENTO (70%) del avance de la ejecución de 

las obras y aprobado el gasto por la autoridad competente del MINISTERIO

[...]

CON VE-201 6-02348988-APN-SECvyH#M1 

/ DANIEL A E!- 	ESTRANY 
Jefa Int. Div. Res. Oro., O(i*. y esotumori ei Opto. AJms-4yo de la  
Dirección Mm. de 1. S,crtrj d. Gobiarno 

2016 - julo d'( (Bicentenario di (a (Decía ració,: ¡e 1t J;u(epemfeiicia 

d) 4° desembolso: PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON VEINTE 

CENTAVOS ($3.684.424,20), que corresponde al DIEZ POR CIENTO 

(10%) del monto total de ejecución de las obras, y será librado luego de 

cumplido el NOVENTA POR CIENTO (90%) del avance de ejecución de las 

obras y aprobado el gasto por la autoridad competente y del MINISTERIO